<sup>21</sup> αὐτῶν B. <sup>22</sup> HΘIKON. Κατὰ φιλαργύρων. A. <sup>23</sup> πῶς] add. φησὶ A. Arm. <sup>24</sup> κόρη] add. ὀφθαλμοῦ A. <sup>25</sup> βραγῆναι A. C. D. <sup>26</sup> δυνήσεται et p. p. ἐπιμένης Edd. <sup>27</sup> δεῖξῃ] σοὶ δεῖξῃ Edil. paulo ante Sol δὲ C. <sup>28</sup> ἐκβάλλεις B. F. Infra προτιθέντος A. C. <sup>29</sup> γένηται] κείται Edd. γενέσθαι] γενήσεσθαι Edd. <sup>30</sup> Sic. F. μήποτε ἀπολέσης. E. Regii 668, 669. Verba μὴ ἀπολέσης, quae vulgo desunt, ex his codd. recepi. Favet quoque B. in quo desunt eīam nν. τὸ φροντίζειν Scilicet duplex ἀπόλεση; scribam fefellit. <sup>31</sup> αὐτὰ B. E. F. <sup>32</sup> ὅταν] ὅταν B. D. E. F. <sup>33</sup> Ceterum si quis me audacior importunam hanc clausulam ex serie orationis amoveat, sciat non id facturum esse sine auctoritate interpretis Arm. et unius codicis, nempe Reg. 669, quem modesta illa iteratio non invasit. <sup>34</sup> μᾶλλον Edd. <sup>35</sup> Verba παραγένῃται ἡμέρα desunt in E. propter homoeotele. δικαστήριον] χρητήριον D. F. <sup>36</sup> τὰ σημεῖα Edd. <sup>37</sup> μηδέπω Edd. <sup>38</sup> παρακαλούμενος B. D. E. F. mox ἔχομεν C. D. F. <sup>39</sup> ᾧ] ὅτε A. C. D. F.

ΟΜΙΛΙΑ ΚΑ'.

Οὐδέεις <sup>39</sup> δύναται δυσὶ κυφλοῖς δουλεύειν · ἢ γὰρ τὸν ἓνα μισήσει, καὶ τὸν ἕτερον ἀγαπήσει · ἢ ἐπὶ ὄσ ἀνθέξεται, καὶ τοῦ ἑτέρου καταφρονήσει.

α'. Ὅρξ; πῶς κατὰ μικρὸν τῶν ὄντων ἀφίστησι, καὶ οὐδέεις] add. οὐδέεις F. I. Mosq. <sup>40</sup> ἐκβάλλει A. καταστέλλει D. Sav. extingnat Ge. Arm.

obruantur. Quapropter ne respicere quidem facile possunt. Nam qui in tenebris est tantum, sole illucescente, ab iis liberatur; qui vero oculis excæcatus est, neque sole lucente videt: id quod et ipsi patiuntur. Neque enim Sole justitiæ<sup>1</sup> fulgente et hortante audiunt, divitiis oculos ipsorum claudentibus. Quapropter duplicem sustinent cæcitatē: aliam, ex seipsis, aliam, quod Magistro suo non attendant. Attendamus itaque diligenter dictis illius, ut sero tandem videamus. Et quomodo videre possumus? Si discas quomodo excæcatus sis. Quomodo igitur excæcatus es? A mala concupiscentia. Sicut enim malignus humor in pupillam oculi puram influens, sic pecuniarum amor densam nubem in mente tua fecit. Verum hanc nubem dissipare et dirumpere facile est; si Christi doctrinæ radium excipiamus; si audiamus illum monentem ac dicentem: *Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra*. Et quid mihi proderit doctrinam audire, cum a cupiditate detinear? Sane quidem frequens doctrinæ auditus cupiditatem dissolvere poterit. Quod si detentus permanteas, cogita rem illam non esse amplius cupiditatem. Quæ enim cupiditas durissimæ servituti esse subjectum, tyrannidi subjacere, et undique alligari, in tenebris versari et tumultu plenum esse, labores ferre infructuosos, aliis pecunias servare, sæpe autem inimicis? Qua ergo hæc concupiscentia digna sunt? imo qua non fuga et cursu sunt relinquenda? Quæ concupiscentia thesauros inter fures recondere? Si enim omnino pecunias concupiscis, illas eo transfer ubi possunt tutæ et integræ manere. Certe quæ nunc lucis non sunt concupiscentis pecunias, sed servitutem, damna, multas, doloremque perpetuum. Tu vero, si quis tibi homo locum in terra inviolabilem ostenderet, etiamsi te in desertum educeret, promittens pecuniis tuis securitatem: non cuictareris; neque recusares, sed pecunias ibi cum fiducia depoueres: Deo autem, non homine id tibi promittente, nec desertum, sed cælum proponente, contraria accipis: quanquam etiamsi tutissime jaceant repositæ, tu nunquam sollicitudine vacuus esse possis. Etiamsi enim non perdas; nunquam a sollicitudine perdonandi liberaberis. Illic autem nihil prorsus sustale patieris: atque quod est majus, aurum non defodistantum, sed seminas. Idipsi enim est et thesaurus et semen; imo utroque majus. Semen quippe non manet semper, ille vero thesaurus manet perpetuo. Rursum thesaurus hic non germinat, ille vero immortales tibi fructus parit. Quod si tempus mihi objicias, et dilationem reditus: possum ego tibi demonstrare quanta etiam